РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2006 г.

№95-нр

Об утверждении перечня объектов, принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудного
В соответствии с приложением №3 к постановлению Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991г. №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краёв, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации» от 22.12.1993г. №2265, на основании Устава муниципального образования г.Долгопрудный Московской области, Совет депутатов г.Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Принять в муниципальную собственность г. Долгопрудного объекты инженерной инфраструктуры города - самотечные дождевые канализационные сети, согласно прилагаемому перечню (Приложение №1).
2. Утвердить перечень объектов инженерной инфраструктуры города, принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудного, согласно приложению №1.

3. Нормативное решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 24.06.2005г. №43-нр «Об утверждении перечня объектов, принимаемых в муниципальную собственность г.Долгопрудного» в части, касающейся:

 - сети магистральной и дворовой дождевой (ливневой) канализации, согласно приложению №1;

 - участка сети дождевой (ливневой) канализации, проходящий по промышленной зоне г.Долгопрудного, согласно приложению №2, считать утратившим силу.
4. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания  главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий

Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

15.11.06г.

Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 15.11.2006г. №95-нр

Перечень сетей самотечной дождевой канализации,

принимаемых в муниципальную собственность г. Долгопрудного
	№№

п/п
	Адрес
	Протяженность трассы

(м)
	Протяженность трубопроводов

(м)
	Смотровые колодцы

(штук)
	Диаметр труб,

м.м.
	Материал

труб

	1
	Самотечная дождевая канализационная сеть, ул. Молодежная - Гранитный тупик
	497
	497
	17
	200

400
	асбц

ж/б

	2
	Самотечная дождевая канализационная сеть, пр-т Пацаева
	1238
	1238
	30
	1200

800

700

600

500

200
	ж/б

ж/б

ж/б

ж/б

ж/б

асбц

	3
	Самотечная дождевая канализационная сеть, камера гашения, ул. Дирижабельная – пересечение с ул. Северной – до камеры гашения по ул. Октябрьской
	1427
	1427
	43

1

	700

500

200
	ж/б

ж/б

асбц

	4
	Самотечная дождевая канализационная сеть
напорная дождевая канализационная сеть,

от здания поликлиники МУЗ «ДЦГБ» ул. Павлова д. №2 до камеры гашения по ул. Октябрьской
	183

440
	183

440
	12

-

	200

150
	асбц

сталь

	5
	Самотечная дождевая канализационная сеть, от ж/д на территории «ДОКСИ», Лихачевский пр-д, вдоль кладбища до выпуска в водоотводную канаву.

	1954
	2604
	29
	1200

1500

2 х 1200
	ж/б

ж/б

ж/б

	Всего
	5739
	6389
	132